
Agendapunt 16 

 

Amendement: Ruis op de lokale buis' 

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 14 maart 2024, 

Constaterende dat, 

- Op 1 januari 2025 de vijfjarige aanwijzing van Stichting Omroep Maasland als lokale 
omroep voor de gemeenten Oss en Bernheze vervalt 

- Er opnieuw een omroep aangewezen moet worden 

- De gemeenteraad hierin een adviesrol heeft 

- Leden van de huidige programmaraad (pbo) zeer prominente belangenbehartigers zijn van 
diverse stichtingen 

- De programmaraad sturing geeft aan de inhoud van de lokale omroep 

Overwegende dat, 

- Berichtgeving op DTV erg eenzijdig is 

- Politiek activisme wordt toegestaan op de lokale, gesubsidieerde omroep 

- Het wenselijk is dat er zo objectief mogelijk informatie gedeeld wordt richting de inwoners 
van Oss 

Besluit: 

1. Het formulier toetsingscriteria voorkeursadvies gemeente punt b. Representativiteit en 
functioneren programmabeleid bepalend orgaan: 

Criterium: Omschrijving van het 
criterium: 

Wegingsfactor: 

Representativiteit en 
functioneren 
programmabeleid bepalend 
orgaan (pbo) 

Samenstelling van het pbo 
moet representatief zijn voor 
de verscheidenheid binnen 
de lokale gemeenschap, 
heeft een duidelijke 
taakomschrijving en komt 
regelmatig bij elkaar 

1 



Te vervangen voor: 

Criterium: Omschrijving van het 
criterium: 

Wegingsfactor: 

Representativiteit en 
functioneren 
programmabeleid bepalend 
orgaan (pbo) 

Samenstelling van het pbo 
moet representatief zijn voor 
de verscheidenheid binnen 
de lokale gemeenschap, 
pbo dient zo onafhankelijk 
mogelijk te zijn en overleg/ 
bijeenkomsten van het pbo 
zijn openbaar 

1 

Marjolein van Hattem 
Forum voor Democratie 


	Page 1
	Page 2

